Clé à chocs
Druckluft-Schlagschrauber
Llave de Impacto Neumática
Chave de impacto pneumática
User
’
s
Manual

El unico y exclusivo recurso con respecto al producto defectuoso sera la reparación o sustitución de
la herramienta.
Para obtener asistencia con un reclamación de garantía o para buscar el centro de servicio
autorizado M7 de reparación de garantía más cercano.
envíe un correo electrónico: sales@kingtonyamerica.com,
o llame a King Tony América por teléfono (877)708-6657
entre las 8 AM y 17:00 horas, tiempo del Pacífico.
Póliza de Garantía
20
1/2" Composite Air lmpact Wrench
ltem No：NC-4233Q
44
The consumable parts The replacement parts The non-replacement parts
21
NO. CODE NO. PARTS NAME (ENG) Q'TY
26 NC-4233QP26 Cylinder 1
27 NC-4233QP27 Spring Pin 1
28 NC-4233QP28 Front Plate 1
29 NC-4233QP29 Ball Bearing 1
30 NC-4233QP30 Packing 1
31 NC-4233QP31 Hammer Cage 1
32 NC-4233QT32 Hammer (2 pcs) 1 SET
33 NC-4233QT33 Hammer Pin (2 pcs) 1 SET
34 NC-4233QP34 Anvil 1
35 NC-4233QP35 O-Ring 1
36 NC-4233QP36 Anvil Collar 1
37 NC-4233QP37 Bushing 1
38 NC-4233QP38 Front Casing 1
39 NC-4233QP39 Spring Pin 1
40 NC-4233QP40 Spring Pin 1
41 NC-4233QT41 Spring (7 pcs) 1 SET
42 NC-4233QP42 Oil Drop 1
43 NC-4233QT43 Muffler Element (2 pcs) 1 SET
44 NC-4233QP44 Grip 1
NC-4233QT01 Throttle Valve Ass'y
(05~10,12)
1 SET
NC-4233QT02 Anvil Ass'y (34,35,36) 1 SET
NO. CODE NO. PARTS NAME (ENG) Q'TY
1 NC-4233QP01 Housing 1
2 NC-4233QP02 O-Ring 1
3 NC-4233QP03 Trigger 1
4 NC-4233QP04 Exhaust Deflector 1
5 NC-4233QP05 Retaining Ring 1
6 NC-4233QP06 Washer 1
7 NC-4233QP07 Oil Seal 1
8 NC-4233QP08 Pin Valve Rod 1
9 NC-4233QP09 Cone Spring 1
10 NC-4233QP10 O-Ring 1
11 NC-4233QP11 Washer 1
12 NC-4233QP12 Air Inlet 1
13 NC-4233QP13 Reverse Lever 1
14 NC-4233QP14 Spring 1
15 NC-4233QP15 Steel Ball 1
16 NC-4233QP16 O-Ring 1
17 NC-4233QP17 O-Ring 1
18 NC-4233QP18 Packing 1
19 NC-4233QP19 Cover 1
20 NC-4233QT20 Screw (4 pcs) 1 SET
21 NC-4233QP21 E-Ring 1
22 NC-4233QP22 Ball Bearing 1
23 NC-4233QP23 Rear Plate 1
24 NC-4233QP24 Rotor 1
25 NC-4233QT25 Blade (7 pcs) 1 SET
26 NC-4233QP26 Cylinder 1
NC-4233Q
22
1/2" Air lmpact Wrench
ltem No：NC-4610Q / NC-4620HQ
The consumable parts The replacement parts The non-replacement parts
A
23
NC-4610Q / NC-4620HQ
Jumbo Hammer Type
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY
1 NC-4610T01  Housing Ass'y (1, 1-1) 1 set
1-1 ---  Screw 1
2 NC-4610P02  Backhead 1
3 NC-4610P03  Cylinder 1
4 NC-4610P04  Rotor 1
5 NC-4610T05  Rotor Blade (6pcs) 1 set
6 NC-4610P06  Rear End Plate 1
7 NC-4610P07  Ball Bearing 1
8 NC-4610P08  Front End Plate 1
9 NC-4610P09  Ball Bearing 1
10 NC-4610P10  Hammer Frame 1
11 NC-4610T11 Standard Anvil Ass'y
(11, 29, 40)
1set
11A NC-4620HT11A 2" Ext.  Anvi l  Ass'y
(11A, 29, 40)
1 set
12 NC-4610P12  Hammer 1
13 NC-4610T13  Hammer Pin (2 pcs) 1 set
14 NC-4610P14  Gasket 1
15 NC-4610P15  Reverse Valve 1
16 NC-4610P16  Hammer Case 1
17 NC-4610P17  Gasket 1
18 NC-4610P18  Spring Pin 1
19 NC-4610P19  Spring Pin 1
20 NC-4610P20  O-Ring 1
21 NC-4610P21  Retainer 1
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY
22 NC-4610P22  Spring 1
23 NC-4610P23  Steel Ball 1
24 NC-4610P24  Throttle Valve Seat 1
25 NC-4610T25  Throttle Valve Assembly (25-1, 25-2 ) 1 set
25-1 ---  Throttle Valve Pin 1
25-2 ---  Throttle Valve 1
26 NC-4610P26  Spring 1
27 NC-4610P27 1
28 NC-4610P28  Air Inlet  1
29 ---  Socket Retainer 1
30 NC-4610P30  Trigger 1
31 NC-4610P31  Trigger Pin 1
32 NC-4610P32  Bushing 1
33 NC-4610T33  Screw (4pcs) 1 set
34 NC-4610T34  Washer (4pcs) 1 set
35 NC-4610T35  Screw (4pcs) 1 set
36 NC-4610T36  Washer (4pcs) 1 set
37 NC-4610P37  O-Ring 1
38 NC-4610T38 1 set
39 NC-4610P39  Rubber Grip 1
40 ---  O-Ring 1
24
Mighty-Seven International Co., LTD,  (M7), part of the global King Tony Tool Group, offers a 12 months limited
warranty on all products sold in the US and Canada through King Tony America.  The limited warranty applies to